
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 25,094,205,131

資産合計 31,212,566,396 負債及び純資産合計 31,212,566,396

654,000,000
-
-

△ 4,412,457

-
3,252,382,000
2,598,382,000

△ 7,015,471
4,817,689,422
1,506,267,877

63,452,002

1,652,529,000
-

1,652,529,000
-

17,646,600
-
-

253,941,900
1,000,000

1,918,441,766
17,986,337

339,737

38,313,528
37,616,800

696,728

58,827,600
1,080,786,478

△ 730,060,525

△ 17,647,742,090
-
-

1,528,865,090
△ 444,123,232
26,537,168,509

57,816,000 29,647,258,974
11,172,976,762 △ 4,553,053,843
1,139,980,885 -

- 8,633,745
- 負債合計 6,118,361,265
-

- -
- 155,702,746
- 79,867,170

△ 951,355,841 95,904,539
- -
- 2,104,300

14,516,908,891 511,853,583
△ 9,244,229,133 981,987,246

1,428,394,279 639,774,746

7,106,884,769 865,568,000
- -

26,394,876,974 5,136,374,019
24,438,121,680 3,758,952,436

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,914,418,965 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

113,752,100

14,394,888,115

10,530,896

-

5,749,927

-

4,780,969

113,752,100

-

14,498,109,319

318,675,272

22,574,070

9,113,620

286,987,582

9,643,605,442

7,185,071,489

2,457,278,276

1,255,677

798,362,405

584,047,638

214,314,767

-

15,296,471,724

5,652,866,282

2,099,969,907

1,510,535,800

155,702,746

-

433,731,361

3,234,221,103

2,113,635,861

98,891,565

1,021,693,677

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 29,596,737,023 △ 4,820,350,762 -

純行政コスト（△） △ 14,394,888,115

財源 14,698,507,570 -

税収等 8,661,685,378

国県等補助金 6,036,822,192

本年度差額 303,619,455 -

固定資産等の変動（内部変動） 36,322,536 △ 36,322,536

有形固定資産等の増加 1,256,642,132 △ 1,256,642,132

有形固定資産等の減少 △ 1,057,457,827 1,057,457,827

貸付金・基金等の増加 530,743,899 △ 530,743,899

貸付金・基金等の減少 △ 693,605,668 693,605,668

資産評価差額 -

無償所管換等 14,199,415

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 50,521,951 267,296,919 -

本年度末純資産残高 29,647,258,974 △ 4,553,053,843 -

14,199,415

-

-

-

317,818,870

25,094,205,131

-

24,776,386,261

△ 14,394,888,115

14,698,507,570

8,661,685,378

6,036,822,192

303,619,455

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

76,122,953
3,744,217

79,867,170
1,506,267,877

△ 418,917,122
本年度資金収支額 △ 152,751,438
前年度末資金残高 1,579,152,145
本年度末資金残高 1,426,400,707

-

641,028,000
-
-

50,199,800
△ 694,528,898

723,291,122
718,158,962

5,132,160
304,374,000
304,374,000

319,471,000

19,393
-

960,694,582

1,705,227,698
1,230,356,698

474,871,000
-
-
-

1,010,698,800

-

287,363,147
9,643,605,442
7,185,071,489
2,457,278,276

1,255,677
15,149,412,249
8,635,616,825
5,717,351,192

584,610,448
211,833,784

19,393

22,574,070

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

14,188,698,274
4,545,092,832
2,086,843,970
2,148,311,645


